АДМИНИСТРАЦИЯ  ШОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16  марта 2018 года                                                         № 13
О внесении изменения в                          постановление администрации               поселения от 14.09.2016 № 63
На основании экспертного заключения Государственно-правового                 департамента Правительства области от 04 декабря 2017 года № 09-21591, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с                  действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Шольского сельского                    поселения  от 14.09.2016  № 63 «Об установлении квалификационных                    требований к уровню профессионального образования, стажу                                 муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальных                      служащих администрации Шольского сельского поселения» изменение, изложив, пункт 1 в следующей  редакции:

«1. Установить, что квалификационные требования к уровню                           профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для      замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются                    муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы,                                  которые определяются законом субъекта Российской Федерации в                   соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.          Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые                        необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной                            деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также                   предусматриваться квалификационные требования к специальности,                направлению подготовки».
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в   приложении к районной газете «Белозерье» и размещению на                          официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно -       телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шольского
сельского поселения:                                                   И.А. Апполонова